
	
	

Warszawa, dnia: 15.01.2020r.  

 

Uczestnicy Postępowania. 

 
Dotyczy: postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pt. „Poprawa efektywności 
energetycznej i dostosowanie do obowiązujących przepisów Pawilonów I i VIIB MSCZ w 
Pruszkowie” 
 
Nr postępowania: ZP/AM/13/2020 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

	
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących 
wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Wykonawców w zakresie treści SIWZ 
 
Zamawiający zgodnie z art. 38  ust 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych informuje o zmianie treści 
SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu.   

		

Instalacje sanitarne � 

	

PYTANIE 

71. 	 Czy zapis w PFU: „centrale wentylacyjne z wysokosprawnymi wymiennikami obrotowymi” 
jest dopuszczalny przez służby sanitarne w obiektach służby zdrowia? Proponujemy zmianę 
zapisu na: „centrale wentylacyjne z wymiennikami glikolowymi”. 	

Odpowiedź   

Szpital psychiatryczny nie podlega rygorom sanitarnym klasy S1, S2, S3. Zapis w PFU pozostaje 
obowiązujący.  

 

 PYTANIE 

72. W PFU nie określono pomieszczeń technicznych na lokalizację wentylatorni i agregatów 
chłodniczych. W pawilonie nr 1 poddasze jest zbyt niskie na pomieszczenie techniczne. Czy 
możliwa będzie lokalizacja agregatów chłodniczych w terenie?  

Odpowiedź				

Wyłącznie za zgodą MWKZ w miejscu uzgodnionym z Zamawiającym.  

 



	
PYTANIE 

73.		 Czy opinia konserwatorska dopuszcza wykonanie czerpni i wyrzutni wentylacyjnych w 
dachach budynków?  

Odpowiedź				

Opinie MWKZ stanowią załączniki do OPZ. Prosimy o zapoznanie z ich treścią. 

 

PYTANIE 

74.		 	Czy Szpital zapewni dostawę mediów (woda zimna, hydrantowa, ciepło) oraz odbiór ścieków 
sanitarnych i deszczowych w ilościach i parametrach koniecznych właściwego funkcjonowania 
pawilonów I i VIIB? Jeżeli nie, to które ze źródeł mediów lub odbioru ścieków wymagają 
modernizacji?  

Odpowiedź    

Bilanse mocy/ docelowe zapotrzebowanie na media zostaną określone w podczas prac projektowych. 
Zamawiający zwraca uwagę na zapisy dotyczące wytycznych w zakresie instalacji zawarte w PFU 
oraz dane zawarte w Audytach.  

Woda zimna: Zamawiający dysponuje trzema czynnymi studniami głębinowymi, które są źródłem 
wody dla Szpitala w około 90%. W przypadku awarii tego źródła zasilania, wykorzystywane może 
być przyłącze wody miejskiej, skąd pokrywane jest obecnie pozostałe 10%. Problem zasilania w 
wodę na terenie Zamawiającego nie występuje.  

Hydrantowa: Na terenie Zamawiającego funkcjonują się dwie sieci hydrantowe: zakładowa 
spełniająca parametry i miejska, która jest niewydolna. Zdaniem służb technicznych Szpitala 
zakładowa sieć jest wystarczająca na potrzeby ochrony pożarowej przebudowywanych budynków. 

Ciepło: Dostawy ciepła zapewnione są z sieci miejskiej (zewnętrzny dostawca ciepła) poprzez system 
węzłów cieplnych, z których część nie znajduje się bezpośrednio w budynkach lub obsługuje więcej 
niż jeden budynek. Na terenie Szpitala sieć cieplna jest sprawna, jednak istniejący system 
rozprowadzenia ciepła jest dość stary i niesie wiele zanieczyszczeń wpływając na eksploatację. 

Odbiór ścieków sanitarnych: System ścieków sanitarnych obsługujący pawilon VIIA kierowany jest 
obecnie do przepompowni. Należy dążyć do wykonania instalacji bezpośrednio do kolektorów 
zbiorczych na terenie Zamawiającego, unikając przepompowywania ścieków. W zakresie 
Wykonawcy jest wykonanie nowych przyłączy do sieci zbiorczych. 

Odbiór wody deszczowej: System odprowadzenia wody deszczowej sprawia problemy przy 
większych opadach, dlatego, oczekiwaniem Zamawiającego będzie zapewnienie odwodnienia, które 
zarazem nie pogorszy obecnej sytuacji przy innych obiektach (wybijanie wody w fosach przy oknach 
w przyziemiu) i zapewni właściwe warunki wilgotnościowe murów przebudowywanych obiektów. 
Jednym z możliwych sposobów jest wykonanie studzienek chłonnych. Zamawiający pozostawia 
decyzji Wykonawcy przyjęcie adekwatnego rozwiązania. 

 

PYTANIE 

75.  Czy istnieje konieczność́ wykonania odrębnej instalacji kanalizacji sanitarnej zakaźnej dla 



	
części pomieszczeń́ Pawilonów?  

Odpowiedź    

Nie.  

 

PYTANIE 

76.  PFU wskazuje pomieszczenia w kondygnacji piwnicznej jako właściwe dla lokalizacji 
rozprężalni tlenu. Tlen jest gazem cięższym od powietrza i urządzenia do jego pozyskiwania nie 
powinny być lokalizowane poniżej poziomu terenu. Prosimy o zmianę lokalizacji na 
kondygnację parteru. 

Odpowiedź			

Dla PVIIB: pomieszczenie -1.15 włączyć do pom. -1.13. Pomieszczenie Rozprężalni tlenu należy 
wydzielić z pomieszczenia 1.22 Sala terapii zajęciowej. Pomieszczenie Rozprężalni tlenu oznaczyć 
1.22.1. Sumaryczna powierzchnia pom. 1.22 i 1.22.1 winna spełniać wymóg wskazany w PFU dla 
pom. 1.22. 

Dla PI: pomieszczenie techniczne -1.40 planowane na lokalizację rozprężalni tlenu pozostawia się do 
wykorzystania na potrzeby techniczne. Pomieszczenie Rozprężalni tlenu należy wydzielić z 
pomieszcenia 0.02 i oznaczyć 0.02.1. Sumaryczna powierzchnia pom. 0.02 i 0.02.1 winna spełniać 
wymóg wskazany w PFU dla pom. 0.02. 

	

Instalacje elektryczne � 

 

PYTANIE 

77.	 Zgodnie z PFU zaproponowano montaż agregatu o mocy 110kVA. Czy ma być to agregat 
wyłącznie dla podtrzymania zasilania pawilonu nr 1? W punkcie PFU dot. oświetlenia 
bezpieczeństwa napisano - zasilanie z agregatu o mocy 250kVA  

Odpowiedź 
Zamawiający dysponuje dwoma agregatami po 200kVA. Rezerwowe zasilanie Pawilonów PI i PVIIB 
zostanie zapewnione z istniejących agregatów. 

	

PYTANIE 

78.  Jaki system przewiduje się dla oświetlenia awaryjnego? Czy oprawy autonomiczne, czy 
system oparty na baterii centralnej (sprzeczne opisy w PFU)?	  

Odpowiedź 



	
Zapis w PFU dopuszcza oba rozwiązania. Dla każdego z Pawilonów Zamawiający wymaga 
wykonania systemu oświetlenia opartego na systemie baterii centralnej. 

 

PYTANIE 

79.	 	Prosimy o uzupełnienie listy producentów w istniejącej części szpitala: 

 -System SSP 

 - Schrack Integral 

-instalacja włamania SSWiN 

-system kontroli dostępu SKD  

-system monitoringu wizyjnego, CCTV  

-sygnalizacja przyzywowa optyczno-akustyczna  

-system mikrolokalizacji LRS 

-sieć LAN.  

Odpowiedź 
Zgodnie z PFU, w którym wykazano producentów w/w systemów. Powyższe nie dotyczy systemu 
sygnalizacji przyzywowej i mikrolokalizacji LRS (systemy nie będą integrowane z istniejącymi, będą 
działać lokalnie) oraz instalacji LAN. 

- System SSP – Zamawiający potwierdza konieczność zastosowania systemu kompatybilnego ze 
Scharck Integral, w związku z planami integracji systemu na terenie Szpitala. Zachodzi konieczność 
sprowadzenia sygnału adresowalnego do wykonanej w 2020 roku portierni (brama przy ul. Sadowej). 
Zamawiający podkreśla zapis z PFU dotyczący przycisków ROP: „Z uwagi na specyfikę obiektu, 
ręczne ostrzegacze pożaru należy stosować jedynie w pomieszczeniach personelu oraz w miejscach 
niedostępnych dla pacjentów oddziałów. 

- instalacja włamania SSWiN – Zamawiający posiada system SSWiN oparty na platformie firmy 
C&C Partners. 

- system kontroli dostępu SKD - w budynku I C (oddział o wzmocnionym stopniu zabezpieczenia) 
funkcjonuje stary, autonomiczny system kontroli dostępu. Należy dążyć do integracji z pozostałymi 
budynkami gdzie system KD istnieje w oparciu o platformę firmy C&C Partners (w tym nowa 
portiernia od ul. Sadowej). 

- system monitoringu wizyjnego, CCTV – Wiele budynków posiada autonomiczne systemy, ale 
Zamawiający rozwija system C&C Partners (zintegrowane zarządzanie). 

- sygnalizacja przyzywowa optyczno-akustyczna – Zamawiający posiada system SSWIN firmy C&C 
Partners 

- system mikrolokalizacji LRS – zgodnie z PFU  

 



	
- sieć LAN   - należy wykonać poziome okablowanie w kat.7 oraz zastosować gniazdka tej samej 
kategorii. Na terenie MSCZ sieć strukturalna jest oparta na rozwiązaniach firmy Hewlett-Packard. 

- telefonia – poza informacją w PFU dotyczących wymagań instalacyjnych dla telefonii Zamawiający 
wymaga ułożenia 50 parowego kabla z pom. serwerowni (MRI) do budynku administracyjnego 
(ADM) w którym zlokalizowania jest centrala telefoniczna z podłączeniem. Podłączenie pod 
nadzorem Zamawiającego. 

 
 
 
 

PYTANIE 

80.		Prosimy o potwierdzenie, że koszty materiałów eksploatacyjnych, których konieczność wymiany 
wynika ze zwykłego użycia, a nie istnienia w nich wad w okresie gwarancji i rękojmi ponosił 
będzie Zamawiający (tj. koszty zakupu ww. materiałów eksploatacyjnych oraz koszty ich 
wymiany).	 

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tym zakresie - Pytanie 36   

 



	
PYTANIE 

81. Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek i koszty przeprowadzania	obligatoryjnych	serwisów	i	
konserwacji urządzeń w okresie gwarancji oraz rękojmi ponosił będzie Zamawiający.  

Odpowiedź 

Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tym zakresie- Pytanie 36   

 

PYTANIE 

82.   Czy jest możliwość zasilanie placu budowy w energię elektryczną z sieci energetycznej 
Zamawiającego? Jeżeli tak to po jakim napięciu, jaką mocą? Gdzie ewentualnie znajduje się 
punkt przyłączenia?  

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje miejsce możliwego podłączenia do zasilania na potrzeby budowy: 60kW, do 
400V. 

 

 

 

 



	
PYTANIE 

83.		Dotyczy instalacji elektrycznych - w PFU Pawilonu I oraz VIIB znajduje się informacja iż należy 
zasilić budynki objęte opracowaniem od stacji transformatorowej. Prosimy o potwierdzenie iż 
stacja transformatorowa jest istniejąca i nie wchodzi w zakres wyceny Oferentów. Ponadto 
prosimy o wskazanie lokalizacji w/w stacji.	 

Odpowiedź 

Stacja jest istniejąca i jest zlokalizowana na terenie inwestycji w pobliżu przedmiotowych 
pawilonów. Stacja jest istniejąca i jest sprawna. Zawiera wolne pola NN by podłączyć budynki. 
Lokalizacja wg szkicu odp. na pyt. 82. 

 

PYTANIE 

84.	Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o przekazanie schematu zasilania energetycznego 
budynków objętych postępowaniem przetargowym.	 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje schematami zasilania dla powyższych budynków. 

 

PYTANIE 

85.	 Dotyczy instalacji elektrycznych – czy Zamawiający dysponuje rezerwą mocy do zasilania 
budynków objętych postepowaniem przetargowym po ich remoncie (remont może spowodować 
wzrost mocy elektrycznej).	 

Odpowiedź 

Zamawiający dysponuje rezerwą zasilania i wolnymi polami w instalacji NN. 

 

PYTANIE 

86.	Dotyczy instalacji elektrycznych – czy w przypadku posiadania przez Zamawiającego rezerwy 
mocy elektrycznej oraz stacji transformatorowej z której zasilone będą budynki objęte 
przetargiem, w wycenie oferentów należy przyjąć jakieś prace związane z przebudową układu 
zasilania energetycznego.	 

Odpowiedź 



	
Sieć energetyczna nie wymaga przebudowy dla zasilania docelowego.  Jednak ze względu na 
zwiększone potrzeby związane z zasilaniem budowy może pojawić się konieczność wymiany 
okablowania lub wykonania innych czynności rozruchowych. 

  

PYTANIE 

87. Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o przekazanie schematu sieci telekomunikacyjnej 
budynków objętych postępowaniem przetargowym.  

Odpowiedź 

Schemat istniejącej sieci telekomunikacyjnej jest widoczny na mapie stanowiącej załącznik do OPZ.  
W zakresie telekomunikacji koniecznie jest doprowadzenie kabli wieloparowych i światłowodu 
zgodnie z PFU do pomieszczenia serwerowni i zapewnienie infrastruktury umożliwiającej 
podłączenie, jak również zgodnie z treścią odpowiedzi na pytanie 79, położenie okablowania 
wieloparowego do budynku administracyjnego. 

 

PYTANIE 

88.	 Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o potwierdzenie iż do budynków objętych 
postepowaniem są obecnie doprowadzone przyłącza telekomunikacyjne. Prosimy o 
potwierdzenie iż przyłącza te są czynne i będą wykorzystywane po remoncie (nie ma potrzeby 
wykonywania nowych przyłączy telekomunikacyjnych).  

Odpowiedź 

Zgodnie z PFU, w którym dokładnie to opisano, uwzględniając odp. na pyt. 79. 

 

PYTANIE 

89.	 Dotyczy instalacji elektrycznych – czy kable energetycznie zasilające obecnie budynki objęte 
postepowaniem będą wykorzystywane do zasilania tych budynków po remoncie czy należy 
przewidzieć wymianę kabli na nowe?	 

Odpowiedź 

PFU przewiduje ułożenie nowych linii zasilających. 

 

PYTANIE 



	
90. Dotyczy instalacji elektrycznych – czy moce instalacji fotowoltaicznych należy przyjąć do wyceny 

zgodnie z Audytami Energetycznymi Pawilonu I oraz VIIB czyli odpowiednio 40KW oraz 8kW?	 

Odpowiedź 

Tak, ta informacja jest w PFU. 

 

PYTANIE 

91. 	Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o przekazanie wewnętrznych schematów układów 
zasilania budynków objętych przetargiem. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje schematami układów zasilania budynków objętych postępowaniem. 

 

PYTANIE 

92.  Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o rozstrzygnięcie niejasności – jaki system 
oświetlenia awaryjnego i kierunkowego należy przyjąć w wycenie – oparty o inwertery 
montowane w oprawach czy oparty o system baterii centralnej? 

Odpowiedź 

Odpowiedź jak w pytaniu 78. 

 

PYTANIE 

93.		 Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o wskazanie miejsca gdzie będzie zlokalizowany 
zewnętrzy agregat prądotwórczy?  

Odpowiedź 

Zgodnie z odp. na pyt. 77. 

 

PYTANIE 

94.		 Dotyczy instalacji elektrycznych – występują rozbieżności co do mocy agregatu (100kVA, 
250kV A) oraz pojemności zbiornika na paliwo (12godzin, 8-10godzin). Rozbieżności te 
występują w „Zal. 1 PFU PI” na stronach 39-40.  



	
Odpowiedź 

Zgodnie z odp. na pyt. 77. 

 

PYTANIE 

95.	  Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o dokładne określenie w których 
pomieszczeniach należy zastosować układy sieci separowanej IT.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje pomieszczeń w których należy zastosować sieć separowaną. 

 

PYTANIE 

96.			 Dotyczy instalacji elektrycznych – w „Zal. 1 PFU PI” na stronie 41 znajduje się informacja 
„instalacja zasilania odbiorników fotowoltaicznych (przygotowana do zamontowania urządzeń 
bez konieczności dodatkowych robót budowlanych i instalacyjnych wewnętrznych w 
przekazanym do użytku budynku)”. Podobny zapis znajduje się w PFU Pawilonu VIIB. 
Prosimy o potwierdzenie iż w zakres wyceny nie wchodzi dostaw, montaż, uruchomienie 
systemu fotowoltaicznego zarówno dla Pawilony I oraz VIIB. W zakres oferty wchodzi 
podkonstrukcja pod montaż paneli na dachu, kabel zasilający, rozdzielnica do podłączenia 
instalacji fotowoltaicznej.	 

Odpowiedź.  

W zakresie objętym zamówieniem znajduje się wykonanie instalacji fotowoltaicznej (PFU PI mi.in. 
strona 43, PVIIB m.in. strona 35, Audytami energetycznymi oraz dokumentami związanymi z 
dofinansowaniem udzielonym przez NFOŚiGW. 

Zamawiający wymaga montażu paneli fotowoltaicznych o charakterystyce: 

• Moc znamionowa pojedyńczego modułu min. 320 Wp 
• Ogniwa monokrystaliczne 
• Napięcie Vmax min. 30 V 
• Sprawność min. 18 % 
• Gwarancja produktowa minimum 10 lat 
• Gwarancja mocy po okresie 10 lat min. 90% 
• Szkło z powłoką pozwalającą na efekt „samooczyszczenia” – spływu zanieczyszczeń z 

powierzchni pod wpływem deszczu lub strumienia wody (spływająca woda absorbuje 
zanieczyszczenia). 



	
Zamawiający oczekuje montażu paneli w sposób umożliwiający bezpieczny dostęp serwisowy 
z poziomu połaci dachowej. 

 

PYTANIE 

97.  Dotyczy instalacji elektrycznych – w „Zal. 1 PFU PI” na stronie 43 znajduje się informacja 
„Ze względu na szczególne warunki w salach operacyjnych, pooperacyjnej, endoskopii itp. 
należy zastosować dodatkowe środki bezpieczeństwa: obwody gniazd wtyczkowych zasili się 
poprzez transformatory separacyjne, zapewniające niezawodne elektryczne oddzielenie 
obwodu wtórnego od obwodu pierwotnego; do kontroli stanu izolacji sieci separowanej 
zaprojektowane będą układy ciągłej kontroli stanu izolacji z sygnalizacją stanu zagrożenia i 
doziemień”. Podobny zapis znajduje się w PFU Pawilonu VIIB. W wykazie pomieszczeń nie 
ma takich pomieszczeń. Prosimy o wyjaśnienie.	 

Odpowiedź 

Zapis z Programów Funkcjonalno Użytkowych: „Ze względu na szczególne warunki w salach 
operacyjnych, pooperacyjnej, endoskopii itp. należy zastosować dodatkowe środki bezpieczeństwa: 
obwody gniazd wtyczkowych zasili się poprzez transformatory separacyjne, zapewniające 
niezawodne elektryczne oddzielenie obwodu wtórnego od obwodu pierwotnego; do kontroli stanu 
izolacji sieci separowanej zaprojektowane będą układy ciągłej kontroli stanu izolacji z sygnalizacją 
stanu zagrożenia i doziemień” należy uznać za nieobowiązujący. 

 

PYTANIE 

98.		 Dotyczy instalacji elektrycznych – czy w budynkach objętych przetargiem należy uwzględnić 
system DSO?	 

Odpowiedź 

Budynki nie podlegają zabezpieczeniu przez system DSO. 

 

PYTANIE 

99.	 Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o wskazanie na mapie lokalizacji budynku 
Portierni w którym ma być zlokalizowany Centralny Punkt Nadzoru.	 

Odpowiedź 

Budynek Portierni znajduje się przy wjeździe na teren Szpitala od strony ul. Sadowej. 



	
 

PYTANIE 

100.		 Dotyczy instalacji elektrycznych – w PFU w części poświęconej systemowi SSWiN znajduje się 
informacja „Zakłada się ochronę, obejmującą głównie otwory okienne, w pomieszczeniach, w 
których przebywają pacjenci oraz inne pomieszczenia wskazane przez Zamawiającego”. 
Prosimy Zamawiającego o wskazanie „innych pomieszczeń” o których mowa powyżej.	 

Odpowiedź 

W PFU wskazano najważniejsze miejsca; ochroną należy objąć wszystkie otwory okienne i drzwi 
zewnętrzne. 

 

PYTANIE 

101.		 Dotyczy instalacji elektrycznych – w PFU znajduje się informacja iż system KD na być 
kompatybilny z istniejącym systemem na terenie Szpitala. Prosimy o informację jaki system 
KD jest obecnie zainstalowany na terenie Szpitala.  

Odpowiedź 

Analogicznie, jak w odp. na pyt. 79 

 

PYTANIE 

102. Dotyczy instalacji elektrycznych – w PFU w części poświęconej systemowi KD znajduje się 
informacja iż system będzie m.in. montowany w „Innych pomieszczeniach wskazanych przez 
Zamawiającego”. Prosimy Zamawiającego o wskazanie „innych pomieszczeń” o których mowa 
powyżej.	 

Odpowiedź 

W PFU zawarto zapis: „W szczególności musi być zapewniona kontrola do: 

• Stref wejściowych do poszczególnych oddziałów 
• Każdej z Sal Pacjentów w obrębie Oddziału Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym Stopniu 

Zabezpieczenia 
• Pomieszczeń technicznych 
• Innych pomieszczeń wskazanych przez Zamawiającego 
• Windy. 

W ramach „innych pomieszczeń” KD należy objąć punkty pielęgniarskie oraz magazyny leków. 



	
Zamawiający zwraca uwagę na konieczność wykonania punktów pielęgniarskich w sposób 
umożliwiający pracownikom schronienie w przypadku agresji ze strony pacjentów (m.in. poprzez 
zastosowanie szkła bezpiecznego). 

 

PYTANIE 

103.  Dotyczy instalacji elektrycznych – w PFU znajduje się informacja iż system CCTV na być 
kompatybilny z istniejącym systemem na terenie Szpitala. Prosimy o informację jaki system 
CCTV jest obecnie zainstalowany na terenie Szpitala.  

Odpowiedź 

Analogicznie, jak w odp. na pyt. 79. 

 

PYTANIE 

104. Dotyczy instalacji elektrycznych – w PFU w części poświęconej systemowi CCTV znajduje się 

informacja iż system będzie m.in. montowany w „Inne wrażliwe miejsca wskazane przez 
Zamawiającego”. Prosimy Zamawiającego o wskazanie „innych wrażliwych miejsc” o których 
mowa powyżej.	 

Odpowiedź 

Zamawiający oczekuje wykonania instalacji w pomieszczeniach pacjentów w obrębie oddziału 
psychiatrii sądowej o podstawowym stopniu zabezpieczenia w zakresie okablowania (bez kamer). 

 

 

PYTANIE 

105.  Dotyczy instalacji elektrycznych – czy istniejący System Zarządzania Bezpieczeństwem do 
którego mają być zintegrowane nowoprojektowane systemy bezpieczeństwa, posiada licencje w 
celu podłączenia nowych elementów?  

Odpowiedź 

Należy uwzględnić zakup wszelkich licencji, niezbędnych do zaimplementowania projektowanych 
systemów do Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem. 

 

PYTANIE 



	
106.  Dotyczy instalacji elektrycznych – czy Zamawiający posiada wszelkie kody i klucze 

licencyjne do istniejącego Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem?	 

Odpowiedź 

System jest objęty gwarancją. Zamawiający w okresie rękojmi i gwarancji nie dysponuje 
bezpośrednim dostępem do kodów i kluczy licencyjnych. Modyfikacje systemu SMS muszą być 
autoryzowane przez Gwaranta lub prace przez niego nadzorowane. Wykonawcą systemu SMS w 
ramach zadania pn.: „Zmiana organizacji ruchu na terenie MSCZ im prof. Jana Mazurkiewicza w 
Pruszkowie” była firma MKL-BUD Sp. z o.o. 

 

PYTANIE 

107.  Dotyczy instalacji elektrycznych – prosimy o wskazanie na mapie budynku 
Administracyjnego w którym znajduje się istniejąca serwerownia.  

Odpowiedź 

Zgodnie z odp. na pyt. 79. Budynek Administracyjny znajduje się przy wjeździe awaryjnym na teren 
Szpitala od strony ul. Partyzantów. 

 

PYTANIE 

108.  Dotyczy instalacji elektrycznych – w PFU w części poświęconej systemowi RTV znajduje się 
informacja iż końcowe gniazda abonenckie RTV umiejscowione zostaną w 
wyszczególnionych przez Użytkownika pomieszczeniach. Prosimy Zamawiającego o 
wskazanie wyszczególnionych pomieszczeń w których mają być zainstalowane gniazdka 
końcowe RTV.  

Odpowiedź 

W PFU wskazano pomieszczenia jadalni i świetlic dodatkowo należy zainstalować w punktach 
pielęgniarskich.  

 

 

PYTANIE 

109.  Dotyczy instalacji elektrycznych – skąd należy przewidzieć rezerwowe zasilanie dla Pawilonu 
VIIB?  



	
Odpowiedź 

Z tej samej lokalizacji co zasilanie podstawowe - wskazane na szkicu w opd. na pyt. 82. 

 

PYTANIE 

110.  Dotyczy instalacji elektrycznych – czy w wyremontowanej części Pawilonu VII jest 
zainstalowany system DSO i czy trzeba tym systemem objąć Pawilon VIIB? 

Odpowiedź 

Analogicznie, jak w odp. na pyt. 98. 

 

Kwestie prawne  

PYTANIE 

111. Dotyczy „Załącznik nr 5 do SIWZ - wzór umowy o roboty budowlane § 18. [Zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy] 1. Wykonawca przed zawarciem umowy wnosi zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto,....... zgodnie z 
zapisami zawartymi w SIWZ.” Zgodnie z art. 150. ust. 7 Prawa zamówień publicznych (t. j. Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1843.) jeżeli okres na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie przekracza 5 
lat, ....... zabezpieczenie w innej formie niż pieniądz wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z 
jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia 
nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zapis 
ustawowy będzie przez Zamawiającego respektowany.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza że będzie respektował art. 150. ust. 7 Prawa zamówień publicznych i 
dopuszcza wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania na okres 5 lat z jednoczesnym 
zobowiązaniem wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia 
na kolejne okresy. 

 

PYTANIE 

112.  Dotyczy Wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca jest zobowiązany do 
uzyskania stosownie do § 5 ust. 16 wzoru umowy ostatecznej decyzji o pozwoleniu na 
budowę̨.  



	
Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza że Wykonawca jest zobowiązany do uzyskanie wszelkich decyzji 
niezbędnych do prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy w tym także ostatecznych decyzji o 
pozwoleniu na budowę dla wszystkich Obiektów.   

 

PYTANIE 

113. Dotyczy Wzoru Umowy § 5 ust. 28. Prosimy o wskazanie zakresu prac wykonywanych przez 
innych wykonawców i terminów, w jakich te prace będą wykonywane.  

Odpowiedź 

Zamawiający  aktualnie nie zna dokładnego zakresu  i terminów prac które mogą być wykonywane 
przez innych wykonawców, przewiduje że zakres ten będzie związany z dalszym wyposażeniem 
Obiektów.    

 

 

PYTANIE 

114. Dotyczy Wzoru Umowy § 10. Prosimy o potwierdzenie, że uprawnienie zamawiającego do 
odmowy dokonania odbioru może mieć miejsce wyłącznie w przypadku stwierdzenia przez 
zamawiającego wad istotnych.  

Odpowiedź 

Zamawiający  w §10  ust 28 i 29 wzoru Umowy, wskazał na procedurę odbioru  w przypadku 
stwierdzenia wad.  

 

PYTANIE 

115.	Dotyczy Wzoru Umowy. Prosimy o potwierdzenie, że określone w § 10 ust. 28 lit. i wzoru 
umowy zobowiązanie wykonawcy do uzyskania decyzji o pozwoleniu na użytkowanie odnosi się 
do ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza że Wykonawca jest zobowiązany do uzyskanie wszelkich decyzji 
niezbędnych do prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy w tym także ostatecznych decyzji o 
pozwoleniu na użytkowanie dla wszystkich Obiektów.    



	
 

PYTANIE 

116. Dotyczy Wzoru Umowy § 13 ust. 4 i 5. Zgodnie z zapisami Umowy jeżeli Przedmiot zamówienia 
ma wadę, zamawiający może wedle swego wyboru, który wiąże wykonawcę: a) żądać wymiany 
na wolny od wad albo usunięcia wady w wyznaczonym przez zamawiającego terminie, albo b) 
złożyć oświadczenie o obniżeniu wynagrodzenia, albo c) złożyć oświadczenie o odstąpieniu od 
umowy. Oznacza to, że zamawiający może odstąpić od umowy lub obniżyć wynagrodzenie nawet 
w przypadku najdrobniejszej wady bez możliwości jej wcześniejszego usunięcia przez 
Wykonawcę. Wnosimy o zmianę zapisów Umowy, tak aby potrącenie wynagrodzenia lub 
zerwanie Umowy nastąpiło wyłącznie w momencie niewywiązania się z punktu a) usunięcia 
wady w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie.  

Odpowiedź 

Zamawiający uwzględnia wniosek Wykonawcy  dokonuje zmiany§13 ust 4 i 5 Umowy   

 

ZMIANA  SIWZ  

 

Zamawiający modyfikuje §13 ust 4 i 5  Umowy nadając mu treść: 

 
4. Jeżeli Przedmiot zamówienia ma wadę, Zamawiający może wedle swego wyboru, który wiąże 

Wykonawcę: 

a) żądać wymiany na wolny od wad albo usunięcia wady w wyznaczonym przez 
Zamawiającego terminie, albo  

b) złożyć oświadczenie o obniżeniu wynagrodzenia, albo 

c)  gdy wykonawca nie  wywiąże się z wcześniejszych wezwań i nie naprawi wady,  
złożyć oświadczenie o odstąpieniu od umowy. 

5. W przypadku, gdy Zamawiający wykonuje uprawnienie w zakresie obniżenia wynagrodzenia albo 
odstąpienia od umowy (gdy wykonawca nie wywiąże się z wcześniejszych wezwań i nie naprawi 
wady) - uprawnienia te Zamawiającego nie mogą zostać ograniczone poprzez dokonanie przez 
Wykonawcę wymiany na wolny od wad albo usunięcie wady. 

 

PYTANIE 

117.	Dotyczy Wzoru Umowy § 13 ust. 16 wzoru umowy. ‘Wykonawca zobowiązuje się̨ przez cały 



	
okres trwania gwarancji wykonywać na rzecz Zamawiającego przeglądy gwarancyjne w 
terminach wyznaczanych przez Zamawiającego, przez pierwsze 12 miesięcy nie częściej niż co 
4 miesiące, a przez dalszy okres gwarancji nie częściej niż co 6 miesięcy przy czym 
zawiadomienie o wyznaczonym terminie przeglądu Zamawiający wystosuje (nadanie 
zawiadomienia) z wyprzedzeniem 30 dni. „. Pragniemy zauważyć, iż w celu utrzymania 
gwarancji urządzeń w wielu przypadkach Wykonawcę obowiązywać będzie Umowa 
Serwisowa, zgodnie z którą przeglądy będą wykonywane częściej lub rzadziej, aniżeli we 
wskazanych wyżej zapisach umownych. Wnosimy o wykreślenie zapisów.  

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia przedmiotowe postanowienia bez zmian, przeglądy gwarancyjne o których 
mowa w §13 ust 16 Umowy będą realizowane niezależnie od przeglądów serwisowych realizowanych  
zgodnie z wskazaniami producenta w celu utrzymania gwarancji na dany element. 

 

PYTANIE 

118.	 	 	 	 Dotyczy § 17 ust. 1 lit. f wzoru umowy. „W przypadku, gdy wystąpi brak możliwości 
wykonywania robót z powodu niedopuszczenia do ich wykonywania przez Dyrekcje szpitala 
lub uprawniony organ administracji publicznej lub nakazania ich wstrzymania przez 
uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy – dopuszcza się wydłużenie 
terminu wykonania Przedmiotu umowy o liczbę dni, w których z powodu tych okoliczności 
brak było możliwości wykonywania Umowy w sposób, który pozwoliłby na terminowe 
wykonanie Przedmiotu umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wydłużenie terminu wykonania 
będzie się również wiązać z waloryzacją wynagrodzenia, ze względu na koszty jakie w tym 
czasie ponosić będzie Wykonawca, a na etapie składania ofert nie jest w stanie ich 
przewidzieć.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza że w wydłużenie terminu realizacji robót na podstawie  § 17 ust. 1 lit. f  
będzie także przesłanką do zmiany wynagrodzenia.  

	

ZMIANA		SIWZ		

Zamawiający modyfikuje §17 ust  5  Umowy nadając mu treść: 

 
5. Dopuszcza się zmiany Umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 

wyboru Wykonawcy w zakresie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku 
zmiany zakresu Przedmiotu Umowy, o którym mowa w ust. 2 i 3 powyżej, oraz zmiany 
terminu realizacji Przedmiotu Umowy na podstawie  ust 1 lit f) poprzez odpowiednią zmianę 



	
wynagrodzenia Wykonawcy przy zastosowaniu stawek wynikających ze złożonej przez 
Wykonawcę oferty, oraz jej rozbicia na elementy skończone (zestawienie cen ryczałtowych) 
lub wyznaczonych zgodnie z poniższą procedurą  z ust 13). 

 

Roboty budowlane  

 

PYTANIE 

119. Prosimy o informację, czy w Pawilonie VII B wykonano już pogłębienie piwnicy, czy należy 
wykonać je w ramach zakresu postępowania.	 

Odpowiedź.  

Pogłębienie nie zostało wykonane. 

 

PYTANIE 

120.	Zwracamy się z prośbą o zaznaczenie rodzaju stropów na rysunkach inwentaryzacyjnych 
poszczególnych pięter.	 

Odpowiedź:  

Stan wiedzy Zamawiającego w powyższym zakresie został opisany w PFU. 

 

PYTANIE 

121. Prosimy o podanie rzędnej do jakiej należy pogłębić́ piwnice. 

Odpowiedź.  

Rzędna zostanie określona na etapie prac projektowych. Wynikać będzie m.in. z obowiązujących 
przepisów i przyjętych rozwiązań projektowych. 

 

PYTANIE 

122. 	 Prosimy o wskazanie stropów drewnianych, które należy wymienić na stropy monolityczne 
żelbetowe. 

Odpowiedź:   



	
Zgodnie z PFU. 

 

PYTANIE 

123.	 	Prosimy o potwierdzenie informacji, że impregnacja niewymienianej drewnianej konstrukcji 
dachy poprzez malowanie będzie wystarczające. 

Odpowiedź:  

Zakres robót wynikał będzie z Ekspertyzy technicznej wykonanej przez Wykonawcę w ramach 
realizacji przedmiotu zamówienia, dokumentacji projektowej, uzgodnień z Zamawiającym i MWKZ. 

 

PYTANIE 

124.  Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej klasy betonu niż 
C20/25 dla nowoprojektowanych stropów żelbetowych, gdzie klasa będzie wynikała z 
wyników przedstawionych przez projektanta. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innej klasy betonu zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami 
projektowymi. 

 

PYTANIE 

125.	  Prosimy o informację, co Zamawiający rozumie poprzez „materiał własny”, który należy 
przenieść, o którym mowa w punkcie 2.2.7.2. PFU Pawilon I (Wymagania dotyczące 
wykonania robót budowlanych, str. 70). Jeżeli to możliwe prosimy o przekazanie gabarytów 
oraz lokalizacji tego materiału.  

Odpowiedź   

Wykonawca w ofercie nie musi uwzględniać kosztów „przeniesienia materiału własnego 
zlokalizowanego w obrębie projektowanej drogi w miejsce wskazane przez Zamawiającego”. 

 

PYTANIE 

126.		 Prosimy o informację, w jakiej technologii należy wykonać wiaty zlokalizowane na spacerniaku 
oraz terenie rekreacyjnym Pawilonu I.  



	
Odpowiedź:  

Zamawiający nie przesądza o technologii wykonania wiat. Przyjęta technologia winna zapewniać 
bezpieczeństwo użytkowania, spełniać wymogi obowiązujących przepisów z uwzględnieniem 
wymogów MKWZ. 

 

PYTANIE 

127.	 	Prosimy o potwierdzenie informacji, że w Pawilonie VII zostało wykonane już wzmocnienie 
fundamentów metodą jet-grouting oraz fundamenty nie wymagają dodatkowe wzmocnienia.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z dokumentacją powykonawczą stanowiącą załącznik do OPZ. Konieczność ew. 
dodatkowego wzmocnienia wynikać będzie z m.in. z przyjętych przez Wykonawcę rozwiązań 
projektowych. 

 

PYTANIE 

128.	W nawiązaniu do dokumentu „Zal. 1 PFU PI” oraz do zapisu w nim zawartego: „We wszystkich 
pomieszczeniach należy usunąć warstwy wykończeniowe ścian i sufitów oraz warstwy 
posadzkowe do odsłonięcia elementów nośnych”, prosimy o podanie warstw nowoprojektowanej 
posadzki. Prosimy również o określenie specyfikacji materiałowej danej warstwy oraz podanie jej 
grubości.	 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy PFU. Określenie specyjikacji stanowi zadanie Wykonawcy w 
ramach opracowań projektowych.  

 

PYTANIE 

129.	 	W nawiązaniu do dokumentu „Zal. 1 PFU PI” oraz do zapisu w nim zawartego: „Wykonanie 
demontażu posadzek i warstw stropowych stropów i schodów o konstrukcji ceramicznej”, 
prosimy o podanie warstw nowoprojektowanej posadzki. Prosimy również o określenie 
specyfikacji materiałowej danej warstwy oraz podanie jej grubości.	 

Odpowiedź:  

Jak w odp. na pyt. 128. 



	
 

PYTANIE 

130.	W nawiązaniu do dokumentu „Zal. 1 PFU PI” oraz do zapisu w nim zawartego: „Wykonanie 
wymiany istniejących stropów i klatek schodowych o konstrukcji drewnianej, na konstrukcję 
żelbetową, o nośności zgodniej z wymaganiami normowymi dla pomieszczeń o projektowanym 
sposobie użytkowania”, prosimy o podanie warstw nowoprojektowanej posadzki. Prosimy 
również o określenie specyfikacji materiałowej danej warstwy oraz podanie jej grubości.	 

Odpowiedź:  

Jak w odp. na pyt. 128. 

 

PYTANIE 

131.		 Zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków w Pawilonie VII mają zostać zachowane 
zabytkowe drewniane schody z parteru na piętro oraz kilka okien w górnych partiach budynku 
– prosimy o ich wskazanie na rzutach oraz podanie zaleceń dotyczących ich konserwacji lub 
potwierdzenie, że mają one pozostać w stanie istniejącym bez ingerencji. Chcemy również 
zwrócić uwagę, że informacja ta jest rozbieżna z PFU str. 13 pkt. 2.2.2. okna zewnętrzne, w 
którym wg wytycznych wszystkie okna należy wymienić, prosimy o wskazanie poprawnego 
rozwiązania.	 

Odpowiedź:  

Zalecenia MWKZ z dnia 13.10.2020 dotyczące PVIIB należy rozpatrywać łącznie z opinią do 
zaleceń z dnia 04.11.2020. Wszystkie okna podlegają wymianie zgodnie z PFU oraz z 
uwzględnieniem przywołanych dokumentów. 

 

PYTANIE 

132. 	  Z uwagi na zalecenia konserwatora w Pawilonie VII B należy zachować podział i gabaryty 
okien, natomiast otwory mają zostać w niektórych miejscach powiększone, prosimy o podanie 
wymagań dotyczących wymienianej stolarki okiennej, potwierdzenie, że wtórna stolarka 
okienna ma być wykonana z PCV oraz podanie jej gabarytów i przedziałów, które należy 
zachować.	 

Odpowiedź:  

Stolarkę wykonać zgodnie z PFU z uwzględnieniem zaleceń MWKZ z dnia 13.10.2020 oraz z 
przyjętymi przez Wykonawcę rozwiązaniami projektowymi. 



	
 

PYTANIE 

133.	 	Prosimy o potwierdzenie, że w Pawilonie VII B należy zachować zgodnie z wytycznymi 
konserwatora drewnianą stolarkę okienną z zawrotnicami tylko w pomieszczeniach socjalnych 
oraz na klatkach schodowych, a w salach pacjentów ze względów sanitarnych dopuszcza się 
ich wymianę jak w pozostałej części budynku na okna PCV.	 

Odpowiedź:  

Jak odp. na pyt. 131. 

 

PYTANIE 

134.			 Prosimy o potwierdzenie, że w Pawilonie I stolarkę̨ okienną zewnętrzną̨ należy wykonać́ jako 
drewnianą oraz wymienić́ wszystkie okna.	 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

PYTANIE 

135.	  Prosimy o potwierdzenie, że okna wewnętrzne zarówno w Pawilonie I jak i VII należy 
wykonać jako aluminiowe.	 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

PYTANIE 

136.	 	Prosimy o podanie parametrów i wymagań dla windy 1 (3 przystanki) i 2 (2 przystanki) w 
Pawilonie I oraz dla widny 1 (4 przystanki) w Pawilonie VII oraz potwierdzenie/wskazanie 
poprawnej ich lokalizacji.	 

Odpowiedź:  

Lokalizacja nowoprojektowanych wind stanowić będzie przedmiot prac projektowych. Zamawiający 
oczekuje rozwiązania w wykonaniu wandaloodpornym przystosowanego do transportu oddziałowych 
łóżek szpitalnych. 



	
 

PYTANIE 

137.		 Prosimy o podanie informacji dotyczącej dodatkowych zabezpieczeń i wymagań dla stolarki i 
ślusarki na oddziałach o wzmocnionym stopniu zabezpieczeń, jeżeli takowe się przewiduje. 	

Odpowiedź:  

Zgodnie z PFU i Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 16 stycznia 2017 r. w sprawie komisji 
psychiatrycznej do spraw środków zabezpieczających i wykonywania środków zabezpieczających w 
zakładach psychiatrycznych. Klamki okienne z zamknięciem na klucz. Należy uwzględnić 
odpowiednią klasę drzwi w zależności od przeznaczenia pomieszczeń. 

 

PYTANIE 

138. 	 Prosimy o informację, do jakich pomieszczeń Zamawiający będzie wymagał Kontroli dostępu.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pyt. 102. 

 

 

PYTANIE 

139.		 Prosimy o informację , które drzwi zewnętrzne \ wewnętrzne należy zachować, a które 
pozostają do wymiany oraz wskazanie, które z nich mają być aluminiowe, a które wymienione 
na stalowe. Prosimy również o kreślenie materiału i wymagań dla drzwi na klatkach 
schodowych. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z PFU. Parametry materiałowe będące pochodną mi.in. obowiązujących przepisów, ochrony 
antywłamaniowej, ekspertyzy ochrony p.poż opracowanej przez Wykonawcę zostaną przedstawione 
Zamawiającemu do akceptacji przez Wykonawcę w ramach realizacji opracowań projektowych. 
Zamawiający zwraca uwagę na opinię MWKZ dotyczącą zachowania świadków - drzwi 
drewnianych. 

 

 

PYTANIE 



	
140.	 Prosimy o wskazanie szerokości i wysokości jaką należy przyjąć dla okien w Pawilonie I na 

kondygnacji Podziemia. 

Odpowiedź:  

Należy zachować istniejącą szerokość okien. Wysokość wynikać będzie z przyjętych rozwiązań w 
dokumentacji projektowej. Podział analogiczny jak w oknach istniejących na kondygnacjach 
nadziemnych. 

 

PYTANIE 

141.		 Prosimy o potwierdzenie, że stolarka i ślusarka ma być objęta 5 letnią gwarancją, a przeglądy 
odbywać według zaleceń producenta. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odp. na pyt. 36. 

 

PYTANIE 

142. 	Prosimy o informację czy istniejąca winda w Pawilonie I po stronie zachodniej szpitala 
będzie wchodzić w zakres zamówienia i podlegać wymianie na nową? 

Odpowiedź:   

Winda przewidziana jest do wymiany. 

 

PYTANIE 

143. Prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga na obiekcie stosowania systemu Master Key 
oraz wskazanie schematu systemu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

PYTANIE 

144.	 Prosimy o informację, czy Zamawiający wymagać́ będzie automatów drzwiowych, jeżeli tak 
to do jakich pomieszczeń́. 



	
Odpowiedź: 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

PYTANIE 

145.	  Prosimy o informację, w których pomieszczeniach należy przewidzieć drzwi bez klamek oraz 
jakie wyposażenie należy przewidzieć dla drzwi na poszczególnych oddziałach. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 26 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. 

 

PYTANIE 

146.		 Czy Zamawiający przewiduje wykonanie ścianek giszetowych, np. w łazienkach dla 
pacjentów?	 

Odpowiedź:  

Nie. 

 

PYTANIE 

147.		 Z jakiego materiału należy wykonać balustrady i poręcze przyścienne w korytarzach i klatkach 
schodowych? 

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje wykonania balustrad, odbojoporęczy, odbojów, zabezpieczeń narożników, 
zabezpieczeń ścian z materiałów trwałych, odpornych na zniszczenie, zamontowanych w sposób 
uniemożliwiający ich demontaż bez użycia narzędzi. 

 

PYTANIE 

148.	 Prosimy o informację czy wszystkie istniejące kraty okienne należy poddać renowacji, tj. 
czyszczeniu i malowaniu. Prosimy o wskazanie, na jaki kolor należy pomalować kraty. 



	
Odpowiedź:  

Należy poddać renowacji i uzupełnieniom obejmującym także ujednolicenie wizualne. Kolor do 
ustalenia na etapie prac projektowych. 

 

PYTANIE 

149.		 Zwracamy się z prośbą o oznaczenie na rysunkach architektonicznych miejsc znajdowania się 
istniejących oraz projektowanych krat zewnętrznych. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje inwentaryzacja istniejącego okratowania.  Kraty należy 
przewidzieć dla wszystkich pomieszczeń w PI.  

 

PYTANIE 

150.  Prosimy o potwierdzenie, że szczotki WC oraz zasłonki prysznicowe nie wchodzą zakres 
wyposażenia, które ma dostarczyć wykonawca. 

Odpowiedź:  

Nie wchodzą w zakres. 

 

PYTANIE 

151.		 Prosimy o informację czy w zakresie postępowania znajdują się parawany międzyłóżkowe 
wolnostojące.	 

Odpowiedź:  

Nie. 

 

PYTANIE 

152.  Zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków z dnia 13.10.2020 w Pawilonie VIIB należy 
przeprowadzić konserwatorski remont więźby dachowej w formie oczyszczenia z zabrudzeń, 
ewentualnego wzmocnienia strukturalnego drewna oraz impregnacji. Informacja ta jest 
rozbieżna z PFU PVIIB str. 9 pkt 2.1.4, wg którego w Pawilonie VIIB przewiduje się 
wymianę konstrukcji dachu bądź jego części (wg str. 21 pkt 2.2.3.1). W związku z 



	
powyższymi rozbieżnościami prosimy o podanie prawidłowego rozwiązania.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z odp. na pyt. 51. 

 

PYTANIE 

153.  Według zaleceń konserwatora zabytków z dnia 13.10.2020 w Pawilonie I należy 
przeprowadzić konserwatorski remont więźby dachowej w formie oczyszczenia z zabrudzeń, 
kurzu, ewentualnego wzmocnienia strukturalnego drewna oraz impregnacji. Informacja ta jest 
rozbieżna z PFU PI str. 9 pkt 2.1.3, w którym zawarta jest informacja o przewidywanej 
wymianie konstrukcji dachu Pawilonu I, bądź jego części (wg str. 28 pkt 2.2.3.1). W związku 
z powyższymi rozbieżnościami prosimy o podanie prawidłowego rozwiązania.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z odp. na pyt. 51. 

 

PYTANIE 

154.	 	Z uwagi na zalecenia konserwatorskie w Pawilonie I oraz VIIB należy wykonać nową połać 
dachową, która powinna zostać wykonana z blachy w łączeniu na rąbek stojący. Prosimy o 
podanie dokładnych parametrów materiałowych pokrycia z blachy.  

Odpowiedź:  

Parametry materiałowe zostaną przedstawione Zamawiającemu do akceptacji przez Wykonawcę w 
ramach realizacji opracowań projektowych. 

 

PYTANIE 

155.	 Wg PFU PI str. 23 pkt 2.2.3 należy wymienić część najbardziej zużytych elementów 
konstrukcji więźby dachowej. Prosimy o procentowe określenie ilości elementów 
zakwalifikowanych do wymiany.	 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odp. na pyt. 51. 

 



	
PYTANIE 

156.  Z uwagi na zalecenia konserwatorskie dopuszcza się wymianę instalacji odprowadzania wód 
deszczowych z dachu, która na obiekcie wykonana jest z blachy stalowej ocynkowanej, PCV 
oraz elementów żeliwnych. Prosimy o podanie parametrów materiałowych oraz wymagań 
technicznych dla nowej instalacji.  

Odpowiedź:  

Parametry materiałowe zostaną przedstawione Zamawiającemu do akceptacji przez Wykonawcę w 
ramach realizacji opracowań projektowych. 

 

 

PYTANIE 

157.	  Prosimy o informację w jakim stopniu spękane są licowe cegły ścian Pawilonu I i VIIB, 
wskazanie ilości koniecznych napraw w postaci stabilizacji spękań muru poprzez zszycie 
prętami oraz wymianę poszczególnych cegieł.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z odp. na pyt. 51. 

 

PYTANIE 

158.		 Prosimy o informację czy do oferty należy załączyć pliki o nazwie „2020.11.02_Formularz 
cenowy_opis_Pawilon I_wyposażenie” oraz „2020.11.02_Formularz cenowy_opis_Pawilon 
VIIB_wyposażenie”.  

Odpowiedź:  

Tak. 

 

PYTANIE 

159. Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ -OPZ. Zgodnie z zapisami OPZ w zakresie postępowania 
znajduje się dostarczenie wyposażenia nie ujętego w załączonej dokumentacji. Zwracamy się 
z prośbą o doprecyzowanie jakie wyposażenie Zamawiający ma na myśli. Czy jest to 
wyposażenie p.poż – oznaczenia p.poż, gaśnice? Czy też wszelkiego rodzaju podajniki mydła, 
płynów dezynfekcyjnych, ręczników papierowych, toaletowych, rolet okiennych/folia 



	
mleczna, pochwyty dla niepełnosprawnych, specjalistyczne lustra, system informacji 
wizualnej, wycieraczki, odbojnice naścienne?  

Odpowiedź:  

Zgodnie z odp. na pyt. 52. 

 

PYTANIE 

160.	 Prosimy o potwierdzenie, że w Pawilonie VII B stolarkę okienną należy wymienić w całości 
na stolarkę PCV. Pragniemy zauważyć, iż zgodnie z wytycznymi konserwatora okna 
drewniane na zwrotnicach należy zachować poza pomieszczeniami klatki schodowej, 
pomieszczeń socjalnych, salach pacjentów. Okna drewniane nie będą występować w innych 
niż wyżej wymienione w związku z czym podlegać będą wymianie.	 

Odpowiedź:  

Zgodnie z PFU i zaleceniami MWKZ. 

 

 

PYTANIE 

161.	 W związku z panującą obecnie pandemią COVID 19 zwracamy się z prośbą o udostępnienie 
zdjęć budynków przeznaczonych do renowacji. Tj. 

- zdjęcia posadzek i ścian piwnic 

- posadzki  

- ściany wyższych kondygnacji 

- stan poddasz 

- miejsce w którym powstanie przyszły spacerniak 

- zdjęcia elewacji 

-zdjęcia okien, które należy poddać renowacji 

- schody oraz wykończenia klatki które należy poddać renowacji zgodnie z wytycznymi 
Konserwatora  



	
Odpowiedź:  

Zamawiający nie dysponuje dokumentacją fotograficzną stanu istniejącego. Zamawiający przewidział 
dla Wykonawców możliwość przeprowadzania wizji lokalnej i wykonania niezbędnej dokumentacji 
fotograficznej. 

 

 

PYTANIE 

162.		 Prosimy o wskazanie możliwych punktów poboru mediów  

Odpowiedź:  

Energia elektryczna zgodnie z opd. na pyt. 82 Woda bezpośrednio w rejonie zaplecza budowy.  

 

PYTANIE 

163.	 Prosimy o potwierdzenie, że w Pawilonie VII B stropy sklepione znajdują̨ się wyłącznie nad 
piwnicami i należy poddać́ je renowacji. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z PFU i z odp. na pyt. 51. 

 

PYTANIE 

164.	 Zgodnie z zapisami PFU pkt 2.2.3.1 w Pawilonie VII B należy wymienić konstrukcję 
drewnianą klatki schodowej, natomiast zgodnie z wytycznymi Konserwatora dotyczącymi 
wskazanego budynku z dnia 13.10.2020 konstrukcję drewnianą klatki schodowej należy 
poddać renowacji. Prosimy o wskazanie prawidłowego rozwiązania.  

Odpowiedź:  

Zalecenia MWKZ z dnia 13.10.2020 należy rozpatrywać łącznie z opinią do zaleceń z dnia 
04.11.2020. 

 

PYTANIE 

165.		 Prosimy o informację, czy w łazienkach należy stosować lustra wklejane ze szkła 
bezpiecznego, czy też należy stosować lustra wandaloodporne.	 



	
Odpowiedź:  

W Pawilonie VIIB i PI należy zastosować lustra wandaloodporne. 

 

 

PYTANIE 

166.  Prosimy o informację, czy należy docieplić od wewnątrz ściany zewnętrzne powyżej 
kondygnacji piwnic dla obu pawilonów. Pragniemy zauważyć, iż żadna z udostępnionych 
analiz nie wskazuje na taką konieczność. 

Odpowiedź:  

Zakres prac określony został w PFU, Audytach energetycznych oraz dokumentach związanych z 
dofinansowaniem udzielonym przez NFOŚiGW. W szczególności Zamawiający zwraca uwagę na 
zapisy w Audytach energetycznych. Zamawiający zwraca uwagę na konieczność uzyskania przez 
Wykonawcę „efektu rzeczowego” i „efektu ekologicznego” zgodnie z umową zawartą pomiędzy 
Zamawiającym a NFOŚiGW. Zamawiający zwraca uwagę, iż w audytach, Umowie z NFOŚiGW 
przewidziane jest zastosowanie izolacji termicznej od wewnątrz dla ścian zewnętrznych. 

 

Macerator  

PYTANIE 

167.	 Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wadze 85 kg, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający uzupełnia zapis pozycji 10 załącznika p.n.: OPIS_ macerator, który uzyskuje brzmienie: 
„Ciężar urządzenia do 90kg”. 

 

PYTANIE 

168.	 Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie jest wyrobem medycznym, posiadające 
deklarację zgodności CE? Urządzenia typu macerator nie są wyrobami medycznymi i nie  
posiadają wpisu do rejestru wyrobów medycznych.	 

Odpowiedź:  

Tak. 



	
 

Uchwyt na butlę  

PYTANIE 

169.		 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie opisu uchwytu na butlę do pomieszczenia  

Odpowiedź:  

Zamawiający oczekuje wyposażenia pomieszczenia w uchwyty ścienne umożliwiające montaż butli z 
tlenem medycznym 6 szt. po min. 40l (źródła podstawowe i rezerwowe) wraz z niezbędnym 
osprzętem: reduktory, łączniki, etc. 

 

Załącznik „A” do formularza oferty  

PYTANIE 

170.  Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w pozycjach w których występują dwie stawki 
Vat można dodać wiersz celem wskazania oddzielnie wartości z Vat 8% i 23%?  

Odpowiedź 

Zamawiający  udzieli odpowiedzi w innym terminie  

 

PYTANIE 

171. Prosimy o wyjaśnienie czy w odniesieniu do warunku udziału w postępowaniu opisanym w pkt 
V.2) lit a) SIWZ, Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże że dysponowaniem osobami, które 
zostaną skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, umożliwiającymi realizację 
zamówienia na odpowiednim potencjale, w tym:  

a) Kierownik budowy:  

i. osoba posiadająca uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 
budownictwie zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tj.: Dz. U. z 2013r. 
poz. 1409 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-
budowlanej bez ograniczeń;  

   ii. wymagane doświadczenie z okresu ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania 
ofert w pełnieniu funkcji kierownika budowy przy co najmniej 1 inwestycji polegającej na 



	
budowie, rozbudowie lub przebudowie budynku/budynków należącego do klasy 1264 wg 
Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie okres pełnienia funkcji kierownika 
budowy wynosił minimum 6 miesięcy,  

. Ponadto wykazana robota spełnia warunki:  

budynek był wpisany do rejestru zabytków lub znajdował się na obszarze objętym ochroną 
konserwatorską lub znajdował się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków,  

budynek o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 2.000 m2, 

wartość roboty co najmniej 12.000.000 złotych netto,  

iii. wymagane doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przez okres minimum 
18 miesięcy, nabyte zgodnie z wymogami „Ustawy z dn. 23 lipca 2003r o ochronie zabytków i 
opiece nad zabytkami” przy co najmniej jednej robocie przy zabytku nieruchomym 
znajdującym się na terenie objętym ochroną Konserwatora Zabytków  

Należy wskazać́, iż zmiana powyższego warunku udziału w postępowaniu, nadal będzie 
adekwatna do samego przedmiotu zamówienia, a ponadto pozytywnie wpłynie na krąg 
podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, poszerzając zakres podmiotów 
zainteresowanych udziałem w postepowaniu i spełniających stawiane warunki udziału. Dzięki 
temu Zamawiający będzie miał możliwość uzyskania lepszego rezultatu ekonomicznego i 
gwarancję należytego wykonania zamówienia przez podmiot posiadający doświadczenie w 
zmienionym zakresie. 

Odpowiedź 

Zamawiający  częściowo uwzględnia wniosek wykonawcy dokonuje zmian w zakresie warunków 

udziału w postępowaniu oraz kryterium oceny ofert w dotyczące osoby Kierownika budowy   

 

ZMIANA  SIWZ  

Zamawiający modyfikuje  pkt V.2) lit a) SIWZ  nadając mu treść: 

a) Kierownik budowy: 
i. osoba posiadająca uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (tj.: Dz. U. z 
2013r. poz. 1409 ze zm.) do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń; 

ii. wymagane doświadczenie z okresu ostatnich 10 15 lat przed upływem terminu składania 
ofert w pełnieniu funkcji kierownika budowy  przy co najmniej 1 inwestycji polegającej 
na budowie, rozbudowie lub przebudowie budynku/budynków należącego do klasy 1264 
wg Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, gdzie okres pełnienia funkcji 
kierownika budowy wynosił minimum 12 miesięcy  



	
	

Ponadto wykazana robota spełnia warunki: 
• budynek o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 2.000 m2, 
• wartość roboty co najmniej 12.000.000 złotych netto,  

 
iii. wymagane doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy przez okres minimum 

18 miesięcy, nabyte zgodnie z wymogami „Ustawy z dn. 23 lipca 2003r o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami” przy co najmniej jednej robocie przy zabytku 
nieruchomym znajdującym się na terenie objętym ochroną Konserwatora Zabytków. 

 

Zamawiający modyfikuje  pkt  SIWZ  XV. 2 SIWZ nadając mu treść: 

 
2) sposób obliczania wartości punktowej w kryterium K2 „DOŚWIADCZENIE 

PERSONELU” 

 

W kryterium K2  Zamawiający oceniał będzie doświadczenie osoby  wskazanej przez wykonawcę do 
realizacji funkcji Kierownik Budowy, przyznając za każdą inwestycje potwierdzającą poniższe 
warunki odpowiednią ilość punktów: 

	
a) za pełnienie w okresie ostatnich 10 15 lat przed upływem terminu składania ofert, funkcji 

Kierownika Budowy przez okres minimum 12 miesięcy, przy budowie  i/lub rozbudowie 
i/lub przebudowie budynku należącego do klasy 1264 Polskiej Klasyfikacji Obiektów 
Budowlanych  o powierzchni całkowitej minimum 2.000 m2 i wartości roboty co najmniej 
12.000.000 zł netto a wskazana robota była wykonywana etapami w warunkach 
funkcjonującego, prowadzącego działalność statutową budynku;  
 

	
Zamawiający przyzna  1  2 pkt częściowych za każdą wskazaną inwestycje w doświadczeniu 
osoby wskazanej  do realizacji funkcji Kierownika Budowy spełniającą przedmiotowy warunek. 
 Zamawiający w tym pod kryterium przyzna maksymalnie –  5 10 pkt  częściowych  
	

b) za pełnienie w okresie ostatnich 10 15 lat przed upływem terminu składania ofert, funkcji, 
Kierownika Budowy przez okres minimum 12 miesięcy przy budowie  i/lub rozbudowie i/lub 
przebudowie budynku należącego do klasy 1264 Polskiej Klasyfikacji Obiektów 
Budowlanych który to budynek znajdował się w rejestrze zabytków lub znajdował się na 
obszarze wpisanym do rejestru zabytków lub objętym ochroną konserwatorską  -  o 
powierzchni całkowitej budynku minimum 2.000 m2 i wartości roboty co najmniej 
12.000.000 zł netto a wskazana robota była wykonywana etapami w warunkach 
funkcjonującego, prowadzącego działalność statutową budynku;  

 
	

Zamawiający przyzna  2,5 pkt  częściowych za każdą wskazaną inwestycje w doświadczeniu 
osoby wskazanej  do realizacji danej funkcji spełniającą przedmiotowy warunek. 
 Zamawiający w tym pod kryterium przyzna maksymalnie – 15  10 pkt  częściowych  



	
 

Uwaga:  

 

W przypadku gdy inwestycja wykazana w doświadczeniu Kierownika Budowy spełnia jednocześnie 
warunki z pkt a i z pkt b, Zamawiający przyzna punkty częściowe dla tej inwestycji odpowiednio  w 
zakresie obydwóch warunków a i b.  

 

	
Zamawiający wskazuje, że w tym kryterium będzie oceniał całość doświadczenia danej osoby które  
zostało wskazane w Załączniku Nr 4 „Wykaz Osób” wraz z Ofertą.  Zamawiający oceni Wszystkie 
opisane inwestycje, także te które będą wskazane w celu  potwierdzenie spełnienia warunku udziału 
w postępowaniu w zakresie dysponowania osobami o wymaganym potencjale  zgodnie z pkt 
V.2).2.a) SIWZ. 
Informacje dotyczące doświadczenia osoby wskazanej na stanowisko Kierownika Budowy  złożone 
wraz z Ofertą nie podlegają uzupełnieniu. Brak wykazania przez Wykonawcę informacji w zakresie 
wymaganym w Kryterium 2 będzie skutkować przyznaniem Wykonawcy 0 punktów w Kryterium 
K2.  

	

Ocena	ofert	w	kryterium	K2		„DOŚWIADCZENIE	PERSONELU	”	zostanie	dokonana	wg	wzoru:		

	

Dzo	=	(DzB/DzN)	x	20	pkt	

gdzie:	

Dzo	-	ilość	punktów	uzyskanych	przez	badaną	ofertę	w	kryterium	K2		

	 DzB	–		suma	(łączna	ilość)	punktów	częściowych	uzyskanych	przez	badaną	ofertę,	

DzN	–	największa	suma	(łączna	ilość)	punktów	częściowych	uzyskanych	spośród	badanych	
ofert.	

 

Zamawiający  jednocześnie dokonuje  adekwatnie do powyższych zmian  zmiany  treści ogłoszenia  o 
zamówieniu. Zakres zmiany ogłoszenia o zamówieniu przedstawiony zostanie w ogłoszeniu o 
zmianie ogłoszenia.     

 

 

 

PYTANIE 

172 .  Prosimy o zmianę zapisów SIWZ w odniesieniu do kryteriów oceny ofert opisanym w pkt 
XV.2 SIWZ w odniesieniu do kryterium K2 „DOŚWIADCZENIE PERSONELU”, poprzez 
nadanie mu poniższej zaproponowanego brzmienia:  



	
„W kryterium K2 Zamawiający oceniał będzie doświadczenie osoby wskazanej przez 
wykonawcę do realizacji funkcji Kierownik Budowy, przyznając za każdą inwestycje 
potwierdzającą poniższe warunki odpowiednią ilość punktów:  

a) za pełnienie w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert, funkcji 
Kierownika Budowy przy budowie i/lub rozbudowie i/lub przebudowie budynku należącego 
do klasy 1264 Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych  

Zamawiający przyzna 5 pkt częściowych za każdą wskazaną inwestycje w doświadczeniu 
osoby wskazanej do realizacji funkcji Kierownika Budowy spełniającą przedmiotowy 
warunek. Zamawiający w tym pod kryterium przyzna maksymalnie – 15 pkt częściowych  

b) za pełnienie, funkcji kierownika budowy przez okres minimum 6 miesięcy przy budowie 
i/lub rozbudowie i/lub przebudowie budynku należącego do klasy 1264 Polskiej Klasyfikacji 
Obiektów Budowlanych który to budynek znajdował się w rejestrze zabytków lub znajdował 
się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków lub objętym ochroną konserwatorską – o 
powierzchni całkowitej budynku minimum 2.000 m2 i wartości roboty co najmniej 
12.000.000 zł netto a wskazana robota była wykonywana etapami w warunkach 
funkcjonującego, prowadzącego działalność statutową budynku;  

Zamawiający przyzna 5 pkt częściowych za dodatkową wskazaną inwestycje w 
doświadczeniu osoby wskazanej do realizacji danej funkcji spełniającą przedmiotowy 
warunek. Zamawiający w tym pod kryterium przyzna maksymalnie – 5 pkt częściowych.  

 

Odpowiedź 
 Zamawiający  dokonał zmiany w tym zakresie – pytanie 171  

 

 

PYTANIE 

173.  Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis pkt XV.3 SIWZ kryterium oceny ofert zastępując zapis:  

K3 – „METODA ORGANIZACJI ZADANIA INWESTYCYJNEGO”  

Podkryterium A: Koncepcja funkcjonalno-przestrzenna  

Zamawiający przyzna maksymalnie 15 pkt częściowychZamawiający oczekuje przedłożenia 
przez Wykonawcę, wykonanych na podstawie OPZ w szczególności Programów Funkcjonalno 
- Przestrzennych („PFU”) w formie rysunkowej* (wstępnych Koncepcji funkcjonalno- 



	
przestrzennych („Koncepcja”) osobno dla każdego z Obiektów objętych zamówieniem. Układ 
pomieszczeń w Koncepcji winien zapewniać ich funkcjonalność, prawidłowe skomunikowanie 
pionowe i poziome, być zgodny z obowiązującymi przepisami oraz wiedzą techniczną. 

- w skali 1:100, (rzuty kondygnacji + plan zagospodarowania) w formacie PDF. 

W ramach Koncepcji Pawilonu I Wykonawca winien przedstawić wstępną propozycję 
zagospodarowania terenu objętego pracowaniem z uwzględnieniem obszaru przeznaczonego 
na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego zabezpieczenia i terenu rekreacyjnego dla 
oddziału podstawowego zabezpieczenia. Każda Koncepcja zawierać ma pomieszczenia 
wskazane w PFU o powierzchniach opisanych w PFU (z dopuszczalną, określoną tolerancją). 

Ilość́ punktów uzyskanych przez ofertę̨ , wyliczona na podstawie opracowania, będzie średnią 
arytmetyczną (policzoną z dokładnością̨ do dwóch miejsc po przecinku) ilości punktów 
przyznanych ofercie przez wskazanych 2 członków komisji przetargowej dla każdego z 
elementów poddawanych ocenie. 

Punkty przyznane będą w następujący sposób: 

• Koncepcja zawiera wszystkie pomieszczenia opisane w PFU, powierzchnia pomieszczeń jest 
zgodna z wielkością opisaną w PFU (z dopuszczalną, określoną tolerancją), Koncepcja 
zawiera plan zagospodarowania terenu objętego pracowaniem z uwzględnieniem obszaru 
przeznaczonego na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego zabezpieczenia i terenu 
rekreacyjnego dla oddziału podstawowego zabezpieczenia – 15 pkt; 

• Koncepcja zawiera wszelkie pomieszczenia opisane w PFU a powierzchnia jest niezgodna z 
wielkością opisaną w PFU (z dopuszczalną, określoną tolerancją), Koncepcja zawiera plan 
zagospodarowania terenu objętego pracowaniem z uwzględnieniem obszaru przeznaczonego 
na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego zabezpieczenia i terenu rekreacyjnego dla 
oddziału podstawowego zabezpieczenia – 5 pkt.,  

• Koncepcja nie zawiera wszystkich pomieszczeń opisanych w PFU lub/i powierzchnia 

pomieszczeń nie jest zgodna z wielkością opisaną w PFU (z dopuszczalną, określoną 
tolerancją) lub/i Koncepcja nie zawiera planu zagospodarowania terenu objętego 
pracowaniem z uwzględnieniem obszaru przeznaczonego na funkcję spacerniaka oddziału 
wzmocnionego zabezpieczenia i terenu rekreacyjnego dla oddziału podstawowego 
zabezpieczenia – 0 pkt.  

Oferta nie zawierająca Koncepcji otrzyma 0 punktów w przedmiotowym kryterium.  

Podkryterium B: Organizacja procesu realizacji  



	
Zamawiający przyzna maksymalnie 5 pkt częściowych 

Wykonawca przedstawi wraz z Ofertą pisemne opracowanie, które będzie uwzględniać 
specyfikę realizacji przedmiotu zamówienia, sporządzone na podstawie Opisu Przedmiotu 
Zamówienia. 

Opracowanie winno zawierać/uwzględniać następujące elementy: 

a) zagrożenia bezpieczeństwa pracowników realizujących roboty, osób przebywających 
na terenie szpitala w obszarze bezpośredniego oddziaływania budowy, uwzględniało 
prowadzenie robót w warunkach funkcjonującego, prowadzącego działalność medyczną 
zespołu budynku szpitala, uwzględniało prowadzenie robót w bezpośrednim sąsiedztwie 
funkcjonującego oddziału wzmożonego zabezpieczenia, wraz z opisem przewidywanych 
sposobów eliminacji i ograniczenia ryzyk i ich skutków; 

Punkty będą przyznane w ilości: 0 lub 1 lub 3 pkt 

b) Metodyka i zabezpieczenia w zakresie zapewnienia funkcjonującym częściom szpitala 
ciągłości dostaw mediów; 

Punkty będą przyznane w ilości: 0 lub 1 lub 2 pkt 

Ilość́ punktów uzyskanych przez ofertę̨ , wyliczona na podstawie wszystkich elementów 
opracowania, będzie średnią arytmetyczną (policzoną z dokładnością̨ do dwóch miejsc po 
przecinku) ilości punktów przyznanych ofercie przez wskazanych 2 członków komisji 
przetargowej dla każdego z elementów poddawanych ocenie. Sposób oceny elementów w 
zakresie opracowania Organizacja procesu realizacji 

Stopień́ niedostateczny otrzymuje oceniany element opracowania, jeśli w opinii oceniającego 
członka komisji przetargowej Zamawiającego nie spełnia on wymagań SIWZ w stopniu 
minimalnym lub wykonawca nie opisał danego elementu metodyki. – 0 pkt częściowych. 

Stopień́ dostateczny otrzymuje oceniany element opracowania, jeśli w opinii oceniającego 
członka komisji przetargowej Zamawiającego spełnia on wymagania SIWZ w stopniu 
dostatecznym, z godny z procesem realizacji inwestycji w ramach przedmiotu zamówienia. – 1 
pkt częściowy 

Stopień́ bardzo dobry otrzymuje oceniany element opracowania, jeśli w opinii oceniającego 
członka komisji przetargowej Zamawiającego spełnia on wymagania SIWZ w stopniu bardzo 
dobrym oraz usprawnia proces realizacji inwestycji w ramach przedmiotu zamówienia i 
wykazał że ma to bezpośrednio wpływ na ograniczenie ryzyk całego procesu inwestycyjnego - 
3 pkt częściowe dla elementu A i 2 pkt częściowe dla elementu B 



	
Oferta nie zawierająca opracowania "Organizacja procesu realizacji" zostanie przyznane 0 pkt 
częściowych.  

poniżej zaproponowanym brzmieniem: 

K3 – „METODA ORGANIZACJI ZADANIA INWESTYCYJNEGO”  

Kryterium oceny koncepcja funkcjonalno-przestrzennej.  

Zamawiający przyzna maksymalnie 20 pkt częściowych 

Zamawiający oczekuje przedłożenia przez Wykonawcę, wykonanych na podstawie OPZ w 
szczególności Programów Funkcjonalno - Przestrzennych („PFU”) w formie rysunkowej* 
(wstępnych Koncepcji funkcjonalno- przestrzennych („Koncepcja”) osobno dla każdego z 
Obiektów objętych zamówieniem. Układ pomieszczeń w Koncepcji winien zapewniać ich 
funkcjonalność, prawidłowe skomunikowanie pionowe i poziome, być zgodny z 
obowiązującymi przepisami oraz wiedzą techniczną. 

- w skali 1:100, (rzuty kondygnacji + plan zagospodarowania) w formacie PDF. 

W ramach Koncepcji Pawilonu I Wykonawca winien przedstawić wstępną propozycję 
zagospodarowania terenu objętego pracowaniem z uwzględnieniem obszaru przeznaczonego 
na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego zabezpieczenia i terenu rekreacyjnego dla 
oddziału podstawowego zabezpieczenia. Każda Koncepcja zawierać ma pomieszczenia 
wskazane w PFU o powierzchniach opisanych w PFU (z dopuszczalną, określoną tolerancją). 

Ilość́ punktów uzyskanych przez ofertę̨, wyliczona na podstawie opracowania, będzie średnią 
arytmetyczną (policzoną z dokładnością̨ do dwóch miejsc po przecinku) ilości punktów 
przyznanych ofercie przez wskazanych 2 członków komisji przetargowej dla każdego z 
elementów poddawanych ocenie.  

Punkty przyznane będą w następujący sposób: 

• Koncepcja zawiera wszystkie pomieszczenia opisane w PFU, powierzchnia pomieszczeń jest 
zgodna z wielkością opisaną w PFU (z dopuszczalną, określoną tolerancją), Koncepcja 
zawiera plan zagospodarowania terenu objętego pracowaniem z uwzględnieniem obszaru 
przeznaczonego na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego zabezpieczenia i terenu 
rekreacyjnego dla oddziału podstawowego zabezpieczenia – 15 pkt; 

• Koncepcja zawiera wszelkie pomieszczenia opisane w PFU a powierzchnia jest niezgodna z 
wielkością opisaną w PFU (z dopuszczalną, określoną tolerancją), Koncepcja zawiera plan 
zagospodarowania terenu objętego pracowaniem z uwzględnieniem obszaru przeznaczonego 



	
na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego zabezpieczenia i terenu rekreacyjnego dla 
oddziału podstawowego zabezpieczenia – 10 pkt., 

• Koncepcja nie zawiera wszystkich pomieszczeń opisanych w PFU lub/i powierzchnia 
pomieszczeń nie jest zgodna z wielkością opisaną w PFU (z dopuszczalną, określoną 
tolerancją) lub/i Koncepcja nie zawiera planu zagospodarowania terenu objętego pracowaniem 
z uwzględnieniem obszaru przeznaczonego na funkcję spacerniaka oddziału wzmocnionego 
zabezpieczenia i terenu rekreacyjnego dla oddziału podstawowego zabezpieczenia – 0 pkt.  

Oferta nie zawierająca Koncepcji otrzyma 0 punktów w przedmiotowym kryterium.  

 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonał modyfikacji w zakresie kryteriów oceny ofert - pytanie nr 18.  Zamawiający nie 
wprowadza dodatkowych modyfikacji SIWZ w tym zakresie   

 

PYTANIE 

174.  Ze względu na panujące pandemię, trwający okres świąteczny oraz związany z tym okres 
urlopowy, uwzględniając niezwykle skomplikowany charakter wycenianych prac zwracamy się 
z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 08.02.2021 r. Brak przesunięcia terminu do 
co najmniej dnia 08.02.2021 r. znacząco utrudni lub uniemożliwi Wykonawcy złożenie oferty w 
przedmiotowym postępowaniu.  

 

Odpowiedź 
 

Odpowiedź 

Zamawiający częściowo uwzględnia wniosek Wykonawcy, wyznacza nowy termin na składnie ofert - 
3 lutego 2021r.  

 

ZMIANA  SIWZ  

Zamawiający zmienia  postanowienia  pkt XIII.1) oraz 5)  SIWZ nadając im treść: 

1. Ofertę należy złożyć w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy , o którym mowa  
w Rozdz. IX niniejszej SIWZ, nie później niż do dnia 3.02.2021 r. do godz. 11:00. 

5.  Terminem otwarcia ofert jest dzień 3.02.2021 r., godz. 11:30 
 

Zamawiający  jednocześnie dokonuje  adekwatnie do powyższych zmian  zmiany  treści ogłoszenia  o 
zamówieniu. Zakres zmiany ogłoszenia o zamówieniu przedstawiony zostanie w ogłoszeniu o 
zmianie ogłoszenia.     



	
 
 

 

PYTANIE 

175. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający posiada część rysunkową do programu funkcjonalno-
użytkowego? Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dn. 2 września 2004r. w 
sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych 
wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. z 
2013r. poz. 1129 z późn. zmianami), program funkcjonalno-użytkowy winien być zaopiniowany 
przez rzeczoznawcę p.poż. i Sanepid. Ponadto MWKZ w opinii z 13.10.2020 powołuje się na 
projekt koncepcyjny autorstwa ECM Group Polska z sierpnia 2020r. Prosimy o udostępnienie 
zaopiniowanych rysunków. Zwracamy uwagę, że wymóg wykonania koncepcji w skali 1:100 w 
tak krótkim czasie, mający wpływ na ocenę oferty (15pkt.), jest niezrozumiały; zgodnie z PFU 
pkt. 2.1., koncepcja programowo-przestrzenna jest etapem dokumentacji, będącej częścią 
przedmiotu zamówienia. Prosimy również o udostepnienie rysunków w wersji edytowalnej. 
Zwracamy tez uwagę na niezgodność wymaganej zawartości dokumentacji projektowej (pkt 2.1 
PFU) z aktualnie obowiązującym Prawem Budowlanym i Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 
dn. 11 września 2020r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego 

 

Odpowiedź 
Zamawiający dysponuje roboczą Koncepcją wykonaną na potrzeby Zmawiającego opracowaną poza 
zakresem umownym przez Inwestora Zastępczego (Zamawiający nie dysponuje prawami autorskimi 
do opracowania). Celem opracowania wstępnej Koncepcji było m.in. określenie zakresu rzeczowego 
robót wymagających wystąpienia o opinię do MWKZ. Opisując warunki postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego Zamawiający założył udział Wykonawców dysponujących wiedzą 
i doświadczeniem w realizacji obiektów należących do PKOB 1264. Opisując w PFU, OPZ, etc. swoje 
minimalne potrzeby i wymagania Zamawiający licząc na doświadczenie Wykonawców oczekuje 
opracowania optymalnej Koncepcji. Z powyższego wynika także łączna „waga” dla tegoż kryterium 
w ofercie. W założeniu Zamawiającego Wykonawca opracowując na etapie składania ofert Koncepcję 
zweryfikuje możliwość prawidłowej realizacji zakładanego programu funkcjonalno-przestrzennego, 
rozważy i zaproponuje optymalizację funkcjonalno-przestrzenną przypisując do Koncepcji właściwe 
koszty realizacyjne celem złożenia Zamawiającemu optymalnej, przemyślanej oferty. Działania te 
ograniczą do minimum okres przeznaczony na wykonanie i uzgodnienie opracowań koncepcyjnych na 
etapie realizacji przedmiotu zamówienia.  
Opracowanie PFU zostało zakończone w II kw. 2020 roku. Przywołane dokumenty prawne 
obowiązywały w ówczesnym terminie. Wykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia 
zobowiązany będzie do stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów. 



	
Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert na 3.02.2021 r . 

	
 

PYTANIE 

176.  Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z zapisami PFU dla obu budynków pkt 2.2.7. 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE WYKOŃCZENIA POMIESZCZEŃ - w odniesieniu do 

wykończenia ścian przez malowanie, w brzmieniu: „WYMAGANIA: Powłoki malarskie 

powinny odznaczać się wysoką odpornością̨ na szorowanie i ścieranie oraz czyszczenie 

standardowymi środkami dezynfekcyjnymi i detergentami, oraz na porastanie 

mikroorganizmami (koloniami bakterii i grzybów). Narożniki wypukłe przed malowaniem 

zabezpieczyć za pomocą profili narożnych.”, Zamawiający wymaga użycia farb, które 

charakteryzują się powyższymi właściwościami w tym antybakteryjnymi oraz należy załączyć 

do oferty dla potwierdzenia ich właściwości certyfikaty tych farb.  

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza powyższe wymagania dotyczące parametrów powłok malarskich. 
Zamawiający zwraca uwagę, na fakt ocieplenia od wewnątrz ścian zewnętrznych materiałem typu 
twarda poliuretanowa płyta termoizolacyjną (PIR). Ze względu na powyższe należy stosować 
powłoki malarskie niepogarszających właściwości materiału. Jednocześnie Zamawiający zwraca 
uwagę na zapis PFU dotyczący powłoki higienicznej: „Powierzchnie ścian pokryte pokrywami 
malarskimi w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt personelu i pacjentów (bez pomieszczeń 
gospodarczych i technicznych).  

WYMAGANIA: Działanie powłoki oparte na procesie fotokatalizy (z udziałem światła naturalnego 
lub sztucznego). Powłoka ograniczająca ilość bakterii, wirusów i zarodników grzybów w powietrzu 
oraz na pokrytej nią powierzchni. Odporna na działanie środków dezynfekujących, czyszczących 
zasadowych, kwasowych.” Dla powyższego materiału Zamawiający potwierdza konieczność 
dołączenia do oferty atestu higienicznego i dokumentów potwierdzających właściwości materiału.   

 

 

PYTANIE 

177.  W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. nr 6 z dn. 22.12.2020 r. w zakresie wymagań co do 

osoby kierownika budowy, prosimy o rezygnację z modyfikacji sposobu obliczania wartości 

punktowej w kryterium K2 „DOŚWIADCZENIE PERSONELU” pkt a) oraz b) poprzez nie 

dodawanie zapisu (wykreślenie): „a wskazana robota była wykonywana etapami w warunkach 

funkcjonującego, prowadzącego działalność statutową budynku”. Warunki w aktualnym 

brzmieniu pozostają trudne do spełnienia. Etapowość w wykonaniu robót budowlanych w 

czynnych obiektach szpitalnych nie jest normą, bardzo często cały zakres robót 



	
wykonywanych jest jednoetapowo, a dodatkowo w pkt a) utrudnia je zawężenie czasowe do 

ostatnich 10 lat. Ewentualnie prosimy o rozszerzenie tego zapisu w następujący sposób: „a 

wskazana robota była wykonywana w warunkach funkcjonującego, prowadzącego działalność 

statutową budynku lub na terenie funkcjonującego, prowadzącego działalność statutową 

szpitala lub zakładu opieki medycznej”.  

 

Odpowiedź 

 Zgodnie z wcześniej udzieloną odpowiedzią na na pytanie 171 – Zamawiający wprowadził  

odpowiednie modyfikacje postanowień SIWZ.  

 

  

Dodatkowo zostały wprowadzone  następujące zmiany w treści SIWZ  

OPZ  

W Pawilonie I z pomieszczeń 0.15, 039, 0.79, 0.99, 1.15, 1.42 należy wydzielić pokój 

przygotowawczy pielęgniarski (dla każdego z wymienionych). Łączna powierzchnia punktu 

pielęgniarskiego z pokojem przygotowawczym pielęgniarskim winna być zgodna z powierzchnią 

określoną w PFU (z dopuszczalną tolerancją) dla pomieszczeń odpowiednio 0.15, 039, 0.79, 0.99, 

1.15, 1.42. Pokoje przygotowawcze pielęgniarskie należy oznaczyć: 0.15.1, 039.1, 0.79, 0.99.1, 

1.15.1, 1.42.1. Korekcie pisarskiej ulega powierzchnia pom. 1.02.W Koncepcji pomieszczenia winny 

być oznaczone numerami zgodnie z PFU. 

W Pawilonie I pomieszczenia oznaczone w PFU: -1.13, -1.45 winny spełniać warunki Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z 

odpadami medycznymi (m.in. należy przewidzieć możliwość utrzymania temperatury dodatniej w 

granicach 10-18°C).  

ZMIANA	SIWZ		

Zamawiający modyfikuje tabelę - Zestawienie pomieszczeń i ich powierzchni w PFU Zamawiający 

zmienia treść następujących pozycji:  

Pawilon VIIB: 

-1.13 Komunikacja strefy technicznej 17,0 



	
-1.15 Rozprężalnia tlenu 2,40 
1.22 Sala terapii zajęciowej 29,60 

2,00 

1.22.1 Rozprężalnia tlenu 

Pawilon I: 

0.02 Komunikacja ogólna  80,3 

2,0 

0.02.1 Rozprężalnia tlenu 
0.15 Punkt pielęgniarski  13,4 
0.15.1 Pokój przygotowawczy pielęgniarski 
0.39 Punkt pielęgniarski 13,6 
0.39.1 Pokój przygotowawczy pielęgniarski 
0.79 Punkt pielęgniarski 10,1 
0.79.1 Pokój przygotowawczy pielęgniarski 
0.99 Punkt pielęgniarski 10,0 
0.99.1 Pokój przygotowawczy pielęgniarski 
1.15 Punkt pielęgniarski 13,4 
1.15.1 Pokój przygotowawczy pielęgniarski 
1.42 Punkt pielęgniarski 13,5 
1.42.1 Pokój przygotowawczy pielęgniarski 
1.02 Winda 3,4 

 

 

Dodatkowa Zamawiający udostępnia  dokumenty obowiązujące wykonawcę w ramach §6 ust 9 wzoru 

Umowy  

- Zarządzenie nr 73/2020  w sprawie wprowadzenia do stosowania Regulaminu  

Funkcjonowania Parkingu Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia im prof. Jana 

Mazurkiewicza  w Pruszkowie  

- Regulamin Wewnętrzny Oddziału ID  Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym Zabezpieczeniu  

Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia im prof. Jana Mazurkiewicza  w 

Pruszkowie 

- Regulamin Wewnętrzny Oddziału IAB Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Zabezpieczeniu 

Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum Zdrowia im prof. Jana Mazurkiewicza  w 

Pruszkowie 



	
 

 


